

# НЕДЕЛЯ БИРЖЕВОГО ФОНДОВОГО РЫНКА КАЗАХСТАНА

04 - 10 марта

Индикаторы денежного рынка  
на 10 марта и изменение за период

Срок	Валюта	Ставка	Тренд
<b>“Овернайт” на авторепо KASE (TONIA)</b>			
1 день	KZT	1,55	-0,78
<b>Открытие репо на KASE (с-взв., % год.)</b>			
1-2 дня	KZT	1,55	-0,73
7 дней	KZT	3,00	+0,15
14 дней	KZT	3,74	-
20 дней	KZT	5,47	-
28-30 дней	KZT	3,97	-0,06
85 дней	KZT	5,10	-
<b>KIBOR (индикатив, % год.)</b>			
1 неделя	KZT	5,00	0
2 недели	KZT	6,00	0
1 месяц	KZT	7,00	0
2 месяца	KZT	7,75	-0,25
3 месяца	KZT	8,50	-0,50

Индикаторы рынка ценных бумаг  
на 10 марта и изменение за период

Индекс	Значение	Тренд
<b>Акции листинга “А”</b>		
KASE_Shares	174,48	+4,99%
<b>Корпоративные облигации листинга “А”</b>		
KASE_BP	158,64	-1,86%
KASE_BC	124,88	-2,46%
KASE_BY	7,43	-0,58%
<b>Евроноты Казахстана</b>		
KASE_EP	151,91	-0,08%
KASE_EC	108,01	-0,33%
KASE_EY	3,73	+2,64%

Доллар США = **139,01** тенге по официальному курсу на конец периода.

Доллар США = **138,86** тенге по биржевому средневзвешенному курсу на конец периода.

Скорость девальвации тенге за период по биржевому курсу – **минус 33,5% годовых.**

## РЫНОК НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ (НЦБ)

**В секторе купли-продажи** за исследуемый период на KASE заключено 55 сделок на сумму **\$15 526,2 тыс.** или T2 162,5 млн. По сравнению с предыдущим периодом (78 сделок, \$11 185,3 тыс. или T1 556,9 млн) оборот сектора вырос на 38,8%. На анализируемой неделе сделки провели 15 членов KASE по 20-ти инструментам, среди которых 11 были облигациями. При этом 14,7% брутто-оборота (24,0% по операциям покупки и 5,3% – продажи) прошло по счетам субъектов пенсионного рынка. В предшествующем периоде 11 членов KASE категорий "P" и "H" заинтересовало 24 ценные бумаги, в том числе 20 облигаций. На долю пенсионных активов пришлось 9,6% брутто-оборота, в том числе 15,1% по операциям покупки и 4,1% по операциям продажи.

Приведенные данные свидетельствуют о заметной

Инвестиционная привлекательность биржевых  
финансовых инструментов с 04 по 10 марта 2004 года

Финансовый инструмент	Валюта операции	Доходность, % год.	Тренд
-----------------------	-----------------	--------------------	-------

Неиндексированные инструменты,  
деноминированные в тенге

UKPFb1	KZT	14,00	-1,99
TXBNb2	KZT	11,41	+0,33
TXBNb1	KZT	10,50	0
YASYb1	KZT	10,00	-2,50
BTAIb1	KZT	9,50	0
VTZLb1	KZT	9,25	0
VTTHb1	KZT	8,98	-0,02
VTSKb2	KZT	8,93	-0,07
Репо НЦБ*	KZT	8,41	-0,85
UKTCb1	KZT	8,00	-2,00
ATFBb3	KZT	7,00	0
HSBKb3	KZT	7,00	0
ARNAb1	KZT	7,00	-5,40
EUBNb1	KZT	7,00	0
KKGBb3	KZT	6,50	0
INCAb1	KZT	6,37	+0,56
МЕОКАМ	KZT	5,90	+0,25
МЕККАМ, ноты*	KZT	4,72	-0,19
Репо ГЦБ*	KZT	1,90	-0,64

Инструменты, индексированные по инфляции

KZIKb3	KZT	8,00	-0,36
CCBNb3	KZT	8,00	-0,90
KZIKb1	KZT	7,79	+1,79
BTASb3	KZT	6,50	-0,10
KZIKb2	KZT	5,00	+0,02

Инструменты, индексированные по девальвации  
тенге к доллару США

VTBNb1	USD	11,50	+1,19
ALKSb2	USD	11,00	+0,95
ORDBb1	USD	10,00	-2,54
ASBNb1	USD	9,50	0
TEBNb	USD	8,96	+1,49
CCBNb1	USD	8,85	+0,85
BTASb2	USD	8,70	-0,80
BTASb1	USD	8,50	-0,93
CSBNb1	USD	8,35	+0,15
ATFBb2	USD	8,00	+0,50
TEBNb2	USD	8,00	0
HSBKb	USD	8,00	0
LARIb1	USD	7,75	0
ALBNb1	USD	7,00	0
KKGBb2	USD	7,00	0
HSBKb2	USD	7,00	0
NRBNb1	USD	6,93	-0,01
NRBNb2	USD	6,60	0
ART060.004	USD	6,50	-2,82
AST048.006	USD	6,11	0
BRKZb1	USD	6,10	0
TMJLb2	USD	6,01	+0,10
AST048.005	USD	6,01	0
KZAPb1	USD	6,01	0
AST036.004	USD	5,91	0
ASU036.003	USD	5,81	0
ARU060.003	USD	5,60	-2,69
VKU036.002	USD	5,50	-3,08
VKU036.001	USD	5,00	0

активизации на рынке "пенсионщиков". Однако аналитики ИРБИС склонны объяснить рост биржевого оборота появлением на площадке KASE значительного объема предложения облигаций ЗАО "Казахстанская ипотечная компания" первой эмиссии (KZIKb1). Это предложение нашло адекватный спрос, благодаря которому на анализируемой неделе бумаги стали фаворитами рынка по объему проведенных сделок, а их средневзвешенная доходность к погашению для покупателя снизилась за 7 дней с 8,02% до 7,85% годовых. Кроме того, по сделкам доходность упала у ASFib3 – с 8,80% до 8,60% годовых; BRKZe2 – с 6,84% до 6,60% годовых; KZIKb3 – с 8,50% до 8,00% годовых; KZTOe1 – с 5,04% до 4,65% годовых; TEBNb – с 10,50% до 8,96% годовых. Ростом доходности характеризовалось меньшее число бумаг: ALKSb2 (с 10,05% до 11,00% годовых); ASFib2 (с 9,50% до 9,52% годовых); CCBNb1 (с 8,05% до 8,84% годовых); RGBRb3 (с 10,25% до 10,50% годовых); TXBNb2 (с 10,97% до 11,41% годовых). В индексном выражении (см. динамику KASE\_BY) доходность корпоративных обязательств продолжала на неделе плавно снижаться.

Рынок акций несколько ожил благодаря активизации торговли CCBN (95,1% от оборота рынка акций). Курс этого инструмента за 7 дней снизился на 2,9%, VTBN – на 13,6%, VTBNp – на 9,8%, ZERD – на 23,1%. Цена RAHT выросла на 25,0%, ALKZp – в 2,6 раза и KZMS – на 24,1%, в результате роста курса последних двух инструментов капитализация рынка акций выросла за неделю на \$144,2 млн до \$2 887,3 млн. По остальным акциям никаких изменений не наблюдалось.

Данные по сделкам, спросу и предложению в секторе купли-продажи НЦБ, включая ГПА, а также расшифровка торговых кодов, представлены в таблицах.

#### Результаты торгов облигациями 04 - 10 марта

(% годовых, если не указано иное)

Эмитент	Код облигации	По последней сделке	Объем, тыс. USD	Покупка	Продажа
ОАО ДБ "Альфа-Банк"	ALBNb1	8,9999	0	10,0000	7,0000
ОАО "Алматы Кус"	ALKSb2	11,0000	1,0	11,0000	11,0000
ОАО "АРНА"	ARNAb1	*12,3993	0	10,0000	7,0000
ОАО "Альянс-Банк"	ASBNb1	8,5002	0	9,6000	9,5000
ОАО "Альянс-Банк"	ASBNb2	8,9976	0	9,5022	8,5019
ОАО "Астана-финанс"	ASFib2	9,3000	1 776,8	8,8000	10,5000
ОАО "Астана-финанс"	ASFib3	8,5000	237,0	8,5000	8,7000
АО "АТФБанк"	ATFBb2	9,5000	0	10,5000	8,0000
АО "АТФБанк"	ATFBb3	8,4945	0	8,5000	7,0000
АО "Банк Развития Казахстана"	BRKZb1	7,8856	0	9,1000	6,1000
АО "Банк Развития Казахстана"	BRKZe1	5,4938	0	6,8032	4,1252
АО "Банк Развития Казахстана"	BRKZe2	6,6018	2 157,3	6,5724	6,5724
АО "БТА Ипотека"	BTAIb1	10,2000	0	11,0000	9,5000
АО "Банк ТуранАлем"	BTASb1	*9,4299	0	10,0000	8,5000
АО "Банк ТуранАлем"	BTASb2	*9,5041	0	10,2000	8,7000
АО "Банк ТуранАлем"	BTASb3	7,9971	0	7,9974	6,4998
TuranAlem Finance B.V.	BTASe1	4,2452	0	4,0730	3,5022

Финансовый инструмент	Валюта операции	Доходность, % год. значение	Доходность, % год. тренд
<b>Инструменты, индексированные по девальвации тенге к доллару США с защитой от укрепления тенге к доллару</b>			
RGBRb3	USD	10,49	-0,08
ASFib2	USD	9,61	+2,31
ASFib3	USD	8,60	+0,60
TEBNb3	USD	8,50	0
ASBNb2	USD	8,50	-0,50
CSBNb3	USD	8,10	-0,20
CSBNb2	USD	8,10	-0,45
KZTCb1	USD	8,00	0
KARMB2	USD	8,00	-0,44
CCBNb2	USD	8,00	0
KZPSb1	USD	5,81	0
<b>Неиндексированные инструменты, деноминированные в иностранных валютах</b>			
KKGBe4	USD	7,50	-0,31
KKGBe2	USD	7,44	0
BRKZe2	USD	6,60	+0,30
BTASe3	USD	6,58	-0,18
KKGBe3	USD	4,95	-0,03
KZTOe1	USD	4,65	-0,03
BTASe2	USD	4,60	-0,15
BRKZe1	USD	4,11	-0,08
BTASe1	USD	2,90	-6,08
Облигации МФО	USD	2,56	-0,11
Облигации МФО	EUR	2,09	+0,02

Доходность облигаций, по которым заключены сделки, рассчитана как среднее по сделкам, по остальным облигациям – как среднее по котировкам продажи. Тренды приводятся относительно последнего дня предыдущего периода. Звездочкой помечены инструменты, срок обращения которых меньше одного года (приводится средневзвешенная эффективная ставка доходности). По облигациям с плавающим купоном указывается прогнозируемая доходность.

Эмитент	Код облигации	По последней сделке	Объем, тыс. USD	Покупка	Продажа
TuranAlem Finance B.V.	BTASe2	6,7848	0	7,8464	4,6158
TuranAlem Finance B.V.	BTASe3		0	7,8711	6,6809
ОАО "Банк ЦентрКредит"	CCBNb1	8,8416	197,9	8,8416	8,8647
ОАО "Банк ЦентрКредит"	CCBNb2	9,5000	0	10,5902	8,0000
ОАО "Банк ЦентрКредит"	CCBNb3	8,8853	0	10,2107	8,0000
АО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ"	CSBNb1	8,9999	0	10,1999	8,5001
АО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ"	CSBNb2	8,5450	0	8,5500	8,1000
АО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ"	CSBNb3	8,5500	0	8,5500	8,1000
АО "Евразийский банк"	EUBNb1	7,5000	0	8,0000	7,0000
АО "Народный сберегательный банк Казахстана"	HSBKb	8,0100	0	10,6839	8,0000
АО "Народный сберегательный банк Казахстана"	HSBKb2	*9,3049	0	9,4618	7,0000
АО "Народный сберегательный банк Казахстана"	HSBKb3	8,0000	0	9,0000	7,0000
ЗАО "ИНТЕРГАЗ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ"	INCAb1	6,1900	0	8,8273	6,8920
ОАО "Каражанбасмунай"	KARMB2	8,4408	0	8,6000	8,0000
ОАО "КАЗКОММЕРЦБАНК"	KKGBb2	7,4987	0	8,5000	7,0000
АО "Казкоммерцбанк"	KKGBb3		0	7,2000	6,5000
ОАО "КАЗКОММЕРЦБАНК"	KKGBe2	9,6554	0	10,1094	7,4395
Kazkommerts International B.V.	KKGBe3	6,6054	0	6,5642	4,9599
Kazkommerts International B.V.	KKGBe4	7,8113	0	8,0270	7,5007
НАК "Казатомпром"	KZAPb1	8,0237	0	9,0000	6,0100
ЗАО "Казахстанская Ипотечная Компания"	KZIKb1	7,7000	5 486,5	7,7000	8,0000
ЗАО "Казахстанская Ипотечная Компания"	KZIKb2	*4,9847	0	7,7000	5,0000
ЗАО "Казахстанская Ипотечная Компания"	KZIKb3	8,0000	375,7	8,0000	8,0000
АО "Казпочта"	KZPSb1	8,5048	0	8,8000	5,8100
ОАО "KazTransCom"	KZTCb1	8,5000	0	10,0000	8,0000
ЗАО "КазТрансОйл"	KZTOe1	4,6524	53,1	4,6524	5,1500
АООТ СБ "ЛАРИБА-БАНК"	LARlb1		0	10,7500	7,7500
ОАО "Нурбанк"	NRBNb1	9,3000	0	9,4000	6,9500
ОАО "Нурбанк"	NRBNb2		0	8,0000	6,6000
ОАО "Корпорация "Ордабасы"	ORDBb1	12,5418	0	13,0000	10,0000
ОАО "RG BRANDS"	RGBRb3	10,5000	431,2	10,2795	10,5027
ОАО "ТЕМИРБАНК"	TEBNb	8,9636	50,6	8,9636	8,9636
ОАО "ТЕМИРБАНК"	TEBNb2	10,1800	0	11,0000	8,0000
ОАО "ТЕМИРБАНК"	TEBNb3	8,9959	0	9,0000	8,5000
ЗАО "НК "КТЖ"	TMJLb2	7,7800	0	9,0000	6,0099
ОАО "ТЕХАКАВАНК"	TXBNb1	12,5000	0	13,5000	10,5000
ОАО "ТЕХАКАВАНК"	TXBNb2	*11,4117	12,2	10,9000	*11,4117
ОАО "УСТЬ-КАМЕНОГОРСКАЯ ПТИЦЕФАБРИКА "	UKPFb1	*16,0357	0	15,5000	14,0000
ОАО "AES Усть-Каменогорская ТЭЦ"	UKTCb1	10,0031	0	10,0000	8,0000
ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК"	VTBNb1	10,6655	0	12,8500	11,5045
ТОО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ-СЕКЬЮРИТИ"	VTSKb2	9,0000	0	9,4921	8,9337
ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ TECHNOLOGY"	VTTHb1	9,0000	0	9,4935	8,9794
АО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ ЗОЛОТО"	VTZLb1	9,2521	0	9,4942	9,2518
ОАО "ЯССЫ"	YASYb1	*12,5000	0	12,9999	10,0001
<b>ИТОГО</b>	<b>61</b>		<b>10 779,3</b>		

#### Результаты торгов акциями 04 - 10 марта

(в KZT за акцию, если не указано иное)

Эмитент	Код бумаги	Послед. цена	Объем, акций	Объем, тыс., USD	Покупка	Продажа
ОАО "Алматы Кус"	ALKS	*8,90	0	0	10,00	12,00
ОАО "Алматы Кус"	ALKSp	*10,00	0	0	10,00	15,00
ОАО "Алматы Кус"	ALKSp3	10,00	0	0	10,00	15,00
АО "Алюминий Казахстана"	ALKZp	*155,00	81 955	91,5	*155,00	*155,00
ОАО "СНПС - Актобемунайгаз"	AMGZ	*5 161,45	0	0	6 100,00	9 100,00

Эмитент	Код бумаги	Послед. цена	Объем, акций	Объем, тыс., USD	Покупка	Продажа
ОАО "Альяс-Банк"	ASBN	11 505,00	0	0	10 000,00	12 000,00
ОАО "Астана-финанс"	ASFI	1 000,11	0	0	700,00	1 050,00
АО "АТФБанк"	ATFB	*1 000,00	0	0	1 000,00	1 500,00
АО "АТФБанк"	ATFBp	1 000,00	0	0	1 000,00	1 500,00
АО "АТФБанк"	ATFBp8		0	0	1 000,00	1 500,00
АО "Банк ТуранАлем"	BTAS	*12 533,00	0	0	12 542,40	18 746,10
ОАО "Банк ЦентрКредит"	CCBN	*200,00	3 060 000	4 512,7	214,00	*200,00
АО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ"	CSBN	171,00	0	0	171,00	256,50
АО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ"	CSBNp	171,00	0	0	175,00	256,50
АО "ЧАРАЛТЫН"	HRLT	3,50	0	0	3,50	3,60
АО "Народный сберегательный банк Казахстана"	HSBK	*120,00	0	0	140,00	165,00
АО "Народный сберегательный банк Казахстана"	HSBKp	*167,20	0	0	153,00	180,00
АО "Народный сберегательный банк Казахстана"	HSBKp7	152,10	0	0	153,00	180,00
ОАО "Кант"	KANT	359,10	0	0	80,00	120,00
ОАО "КАЗКОММЕРЦБАНК"	KKGB	200,00	0	0	160,00	240,00
АО "Казкоммерцбанк"	KKGBp	103,49	0	0	120,00	180,00
ОАО "ТНК "Казхром"	KZCRp	*350,00	41	0,1	350,00	350,00
АО "Корпорация Казхамыс"	KZMS	3 825,00	988	19,9	3 900,00	2 800,00
"Казхаттелеком"	KZTK	*4 177,50	0	0	5 000,00	7 500,00
"Казхаттелеком"	KZTKp	*2 050,00	0	0	2 792,60	4 165,80
АО "КАЗЦИНК"	KZZN	*880,00	0	0	700,00	1 050,00
ОАО "Рахат"	RAHT	*100,00	1 990	1,4	*100,00	*100,00
ОАО "ТЕМІРБАНК"	TEBN	1 015,00	4	0,03	1 015,00	1 015,00
ОАО "ТЕМІРБАНК"	TEBNp		0	0	680,00	1 015,00
АО "Цеснабанк"	TSBN		0	0	700,00	1 050,00
ОАО "ТЕХАКАВАНК"	TXBN		0	0	18 000,00	20 000,00
АО "Усть-Каменогорский титано-магниевый комбинат"	UTMK	*6 285,02	0	0	5 800,00	8 250,00
АО "Усть-Каменогорский титано-магниевый комбинат"	UTMKp	3 000,00	0	0	2 500,00	3 750,00
ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК"	VTBN	*350,00	1 249	3,1	431,00	*350,00
ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК"	VTBNp	*450,00	27 968	74,8	*450,00	320,00
АО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ ЗОЛОТО"	VTZL	200,00	0	0	200,00	200,00
АО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ ЗОЛОТО"	VTZLp	236,63	0	0	200,00	300,00
ОАО "Зерде"	ZERD	*2,00	3 006 000	43,3	*2,00	*2,00
<b>ИТОГО</b>	<b>38</b>		<b>6 180 195</b>	<b>4 746,9</b>		

**Примечания к таблицам:** приводятся ценовые параметры спроса и предложения за период; в случае отсутствия сделок за отчетную неделю (объем = 0) указывается последняя цена результативных торгов; звездочкой помечены индикативные котировки в Котировочной торговой системе KASE в отличие от заявок, поданных в обычном торговом режиме, либо цена прямых сделок и показатели, полученные с ее использованием.

**В секторе репо-операций с НЦБ** в течение описываемой недели заключено 24 сделки на общую сумму **\$2 916,6 тыс.** (Т406,7 млн). Из них 17 сделок (на сумму \$2 304,4 тыс.) касались открытия репо и 7 (на сумму \$612,2 тыс.) – закрытия. В предыдущем периоде объем сделок в данном секторе достиг \$16 435,1 тыс. (Т2 287,3 млн).

**Всего на торговых площадках KASE по НЦБ** за анализируемый период заключено 79 сделок на общую сумму **\$18 442,8 тыс.** (Т2 569,2 млн). В предшествующем периоде соответствующий показатель составлял \$27 620,4 тыс. (Т3 844,2 млн).

## РЫНОК ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ (ГЦБ)

**В секторе купли-продажи ГЦБ** на KASE за исследуемый период суммарный объем 39 заключенных сделок не превысил **Т5 076,7 млн** (\$36 472,2 тыс.). Соответствующий показатель предыдущего периода – Т19 789,6 млн (\$142 139,1 тыс.). Как видно из приведенной таблицы, ликвидность на рынке ГЦБ резко упала. По валютным и индексированным по девальвации тенге облигациям сделок не было заключено вообще, а бумаги Нацбанка и Минфина пользовались ограниченным спросом. По мнению специалистов ИРБИС, временное затишье на рынке ГЦБ выглядит закономерным после активизации на предыдущей неделе, особенно на фоне двукратного падения объема первичных размещений и роста объема сделок с НЦБ.

Параметры биржевых сделок купли-продажи ГЦБ 04 - 10 марта

(в скобках - сопоставимые показатели предыдущего периода)

Срок до погашения, дней	Доходность к погашению для покупателя, % год.				средне-взвешенная	Объем, млн тенге по дисконту	Число сделок
	мини-мальная	макси-мальная	по послед-ней сделке	по послед-ней сделке			
<b>Дисконтные (KZT): ноты Национального Банка</b>					<b>76,9% (38,5%)</b>	<b>оборот сектора купли-продажи</b>	
менее 8	2,70	3,17	3,01	3,01	3,04 (3,07)	746,1	4
8 - 14	3,30	3,30	3,30	3,30	3,30 (4,80)	30,0	1
15 - 28	3,95	3,95	3,95	3,95	3,95 (4,74)	49,9	1
37 - 42	4,10	4,59	4,50	4,50	4,46 ( -)	149,1	3
92 - 181	1,14	25,65	4,75	4,75	6,59 (4,90)	165,8	6
182 - 364	4,60	5,14	4,60	4,60	5,07 (5,08)	2 764,9	14
Итого						3 905,8 (7 613,7)	29 (68)
<b>Купонные (KZT): МЕОКАМ-36, 48, 72</b>					<b>23,1% (48,1%)</b>	<b>оборот сектора купли-продажи</b>	
менее 730	5,64	5,64	5,64	5,64	5,64 (5,74)	51,8	2
731 - 1095	5,64	6,10	5,65	5,65	5,78 (5,77)	884,1	6
1096 - 1460	5,80	5,80	5,80	5,80	5,80 (5,54)	35,3	1
1826 - 2190	6,00	6,00	6,00	6,00	6,00 (5,36)	199,8	1
Итого						1 170,9 (9 522,6)	10 (52)
<b>ВСЕГО</b>						<b>5 076,7 (19 789,6)</b>	<b>39 (128)</b>

В секторе репо-операций по ГЦБ (включая сектор автоматического репо) в течение периода заключено 473 сделки на общую сумму **Т75 527,2 млн.** Из них 252 сделки (на сумму Т37 416,8 млн) касались открытия репо и 221 (на сумму Т38 065,3 млн) – закрытия. В предыдущем периоде объем операций этого типа достиг Т87 493,1 млн. После закрытия торгов 10 марта общая сумма открытого на KASE репо оценивалась в Т16 459,9 млн.

Основные параметры рынка автоматического репо по операциям открытия 04 - 10 марта

(в скобках - сопоставимые показатели предыдущего периода)

Инструмент (валюта, срок репо)	Ставка, % годовых					Объем, млн тенге	Число сделок	Доля, %
	по пер-вой сделке	мини-мальная	макси-мальная	по послед-ней сделке	средне-взвешенная			
KZT_001	2,00	0,50	2,97	0,80	1,69 (2,48)	31 057,0	182	89,0 (90,3)
KZT_002	1,00	1,00	2,00	2,00	1,93 ( -)	535,0	4	1,5 ( -)
KZT_007	3,50	3,00	3,50	3,00	3,20 (4,10)	377,0	7	1,1 (6,1)
KZT_014	4,00	3,30	4,00	3,50	3,77 (3,77)	642,0	8	1,8 (1,0)
KZT_028	4,00	3,80	4,30	3,80	3,98 (3,89)	2 291,0	18	6,6 (1,8)
<b>ИТОГО</b>						<b>34 902,0 (38 968,5)</b>	<b>219 (255)</b>	<b>100,0</b>

Всего на торговых площадках KASE по ГЦБ в течение анализируемого периода заключено 512 сделок на общую сумму **Т80 603,9 млн.** В предшествующем периоде объем 702 сделок составил Т107 282,7 млн. **Доля биржевого оборота** в общем объеме казахстанского вторичного рынка ГЦБ по сопоставимым операциям составила в анализируемом периоде **99,0%**, в предшествующем – 97,7%.

Подготовлено Информационным агентством финансовых рынков “ИРБИС”

Казахстан, Алматы, Айтеке би, 67; an@kase.kz; тел. 720117, факс 720670